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Besvarelse af spørgsmål nr. 786 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 876 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 786 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om de personer, der skal have lavet 

et nyt pas på grund af fejl i fingeraftryk, får fornyet passets lø-

betid ved udstedelse af nyt pas, hvilket spørgeren vil anse for 

det mest rimelige, da det ikke er en pågældendes skyld, at der er 

fejl i fingeraftrykkene?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at de borgere, som er i besiddelse af 

et fejlbehæftet pas, tilbydes vederlagsfrit at få ombyttet det 

fejlbehæftede pas til et pas, hvor fingeraftrykkene er optaget 

korrekt.  

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at de nye vederlags-

frie pas udstedes med samme udløbsdato som fremgik af de 

fejlbehæftede pas, idet borgeren således har samme retstilling 

med det nye pas, som denne havde med det fejlbehæftede pas.” 

 

Det kan supplerende oplyses, at planen for ombytningen af de fejlbehæftede 

pas er udarbejdet af Rigspolitiet og Kommunernes Landsforening. Arbejdet 

med ombytningen blev i gangsat i december 2020 og forventes afsluttet in-

den udgangen af september 2021. 

 

Jeg er enig med spørgeren i, at det selvfølgelig ikke er den enkelte borgers 

skyld, at der sket fejl i forbindelse med optagelse af fingeraftryk i de pågæl-

dende pas. Jeg har i den forbindelse noteret mig, at de pågældende borgere 

vederlagsfrit får udstedt et nyt pas med samme udløbsdato som det fejlbe-

hæftede pas og således har samme retsstilling med det nye pas som med det 

fejlbehæftede pas.  

 

Jeg finder herefter ikke anledning til på nuværende tidspunkt at ændre den 

igangsatte plan for ombytning af de fejlbehæftede pas. 
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